
 

 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 
+420 251 023 127 posta@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 
     

 

 
 

 
   

 

 
 
 

 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Datum 
22. 12. 2022 a 4. 1. 2023 ČŠIG-429/23-G21 Picková /251 023 112 25. 1. 2023 

Poskytnutí informací 

… 

… konkrétní vzdělání, které při své činnosti Česká školní inspekce posuzovala. Proto nyní 
poskytujeme požadované informace již s potřebnou konkretizací: 

„Jakou kvalifikaci splňují absolventi s titulem Mgr. oboru navazující – Tělesná výchova a sport, 
Aplikovaná tělesná výchova, v podobě s ukončením studia v roce 2013. 

Mateřská škola – splňuje / nesplňuje“ 

Nesplňuje 

„První stupeň: 

• „Vychovatelství ve školní družině – splňuje / nesplňuje“ 

Splňuje 

• „Výuka všech předmětů na prvním stupni – splňuje / nesplňuje“ 

Nesplňuje 

• „Výuka pouze tělesné výchovy – splňuje / nesplňuje“ 

Nesplňuje 

„Druhý stupeň: 

• Vychovatelství ve školní družině – splňuje / nesplňuje“ 

Případně ve školním klubu, splňuje. 

• „Výuka všech předmětů na druhém stupni – splňuje / nesplňuje“ 

Splňuje 

• „Výuka pouze tělesné výchovy – splňuje / nesplňuje“ 

I tělesné výchovy, splňuje 

„Třetí stupeň: 

• Výuka všech předmětů na třetím stupni – splňuje / nesplňuje“ 

Splňuje 

• „Výuka pouze tělesné výchovy – splňuje / nesplňuje“ 

I tělesné výchovy, splňuje. 

Česká školní inspekce        
Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5                                                               



 

2/2 

„Lze s touto kvalifikací uplatnit dlouhodobou výjimku pro pedagogické působení 
a pedagogickou činnost, ke které nemá absolvent studia Aplikované tělesné výchovy kvalifikaci 
a pominout níže uvedené ustanovení Zákona o pedagogických pracovnících? 

6) Pedagogický pracovník, který vedle přímé pedagogické činnosti, pro kterou má 
odbornou kvalifikaci, vykonává také další přímou pedagogickou činnost v rámci druhu 
práce sjednaného v pracovní smlouvě, pro kterou nemá odbornou kvalifikaci, splňuje pro 
pracovněprávní účely předpoklad podle § 3 odst. 1 písm. b). Větu první nelze uplatnit 
u pedagogického pracovníka, který má odbornou kvalifikaci pouze pro příslušný 
předmět nebo příslušnou aktivitu podle odstavce 5 nebo § 8 odst. 3, § 9 odst. 8, § 10 
odst. 2, § 11 odst. 4 a 5 a § 17 odst. 3.“ 

Podle stanoviska Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy je však třeba uplatnit pouze ve 
vztahu k druhu práce, kterou pedagogický pracovník vykonává a pro níž splňuje kvalifikační 
předpoklady. U zde řešeného vzdělání nejsou naplněny kvalifikační předpoklady učitele 
prvního stupně základní školy. 

Pozn. citovaný text není aktuální, pozdější novelou došlo k přečíslování citovaných ustanovení. 

Pozn. kromě výše uvedeného platí, že zákon o pedagogických pracovnících umožňuje i další 
způsoby získání kvalifikace, které nejsou s ohledem na uvedený dotaz řešeny. 

S pozdravem                                                  

Mgr. Robin Pokorný 
vedoucí oddělení právních a vnitřních věcí 


